
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от С £  С- ?  ____
пгт Мостовской

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Мостовский район 

от 25 февраля 2019 г. №123 «Об утверждении Положения о 
квалификационных требованиях к уровню профессионального 

образования, стажу муниципальной службы или работы по 
специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, 

которые необходимы для исполнения должностных 
обязанностей муниципальными служащими муниципального 

образования Мостовский район»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 3 мая 2012 г. 
№2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения 
должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», Справочником 
типовых квалификационных требований для замещения должностей 
муниципальной службы 2016 года и служебной запиской Скороходовой С.С., 
начальника управления экономики, инвестиций, туризма, торговли и сферы 
услуг администрации муниципального образования Мостовский район, от 
26 июня 2023 г. № 27-651 п о с т а н о в л я ю :

1.Внести в постановление администрации муниципального образования 
Мостовский район от 25 февраля 2019 г. №123 «Об утверждении Положения о 
квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, 
стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению 
подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения 
должностных обязанностей муниципальными служащими муниципального 
образования Мостовский район» изменение, изложив пункт 19 подраздела 4 
раздела 5 «Квалификационные требования к уровню, направлению и 
квалификации профессионального образования, с учетом области и вида 
профессиональной служебной деятельности» в новой редакции:
«
19. Ведущий профессиональное «Управление в «Создание

специалист образование по сфере культуры, условий для



2
отдела профилю замещаемой кинематографии, развития
инвестиций, должности: туризма и туризма».
туризма, «Г осударственное и архивного дела».
администра муниципальное
тивной управление»,
реформы «Менеджмент»,
управления «Юриспруденция»,
экономики, «Управление
инвестиций, персоналом»,
торговли, «Педагогическое
туризма и образование»,
сферы «Психолого­
услуг педагогическое

образование»,
«Психология»,
«Культурология»,
«История»,
«Социальная -  
культурная 
деятельность», 
«Туризм»,
«Г остиничное дело», 
«Социально­
культурный сервис и 
туризм».

».
2.Отделу информатизации и связи управления делами администрации 

муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д. С.) 
обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на 
официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образо 
Мостовский район А.Г. Евсеев


